2

Российская Федерация
Иркутская область
  МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 23 апреля 2024 года № 56-пм

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 18.02.2008 № 117-П

[bookmark: _Hlk161409813]В целях регулирования порядка предоставления материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. ст. 30, 31, 49 Устава Шелеховского района, Положением об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 38-рд «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 18.02.2008 № 117-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Шелеховского района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Положением об оплате труда муниципальных служащих Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 29.11.2007 № 49-рд» заменить словами «Положением об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 38-рд «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района»;
2) в Положении о порядке предоставления материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Шелеховского района:
а) в пункте 4 слова «в соответствии с пунктом 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Шелеховского района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 29.11.2007 № 49-рд» заменить словами «в соответствии с пунктом 3 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 38-рд «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района»;
б) пункт 11 дополнить абзацами третьим, четвертым следующего содержания:
«В случае если муниципальный служащий не реализовал право на получение материальной помощи в текущем календарном году и у него наступило право на отпуск по беременности и родам (отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора (трех) лет) материальная помощь выплачивается при предоставлении отпуска по беременности и родам (отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора (трех) лет) или после предоставления этого отпуска пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев в текущем календарном году.
При нахождении муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора (трех) лет материальная помощь не выплачивается.»;
в) дополнить пункт 12 абзацем вторым следующего содержания:
«При увольнении в течение текущего календарного года муниципального служащего, реализовавшего право на получение материальной помощи и не отработавшего полный календарный год, удержание полученной материальной помощи за неотработанное в текущем календарном году время не производится.»
г) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk164077884]«15.1. В случае если муниципальный служащий не реализовал право на получение единовременной выплаты в текущем календарном году и у него наступило право на отпуск по беременности и родам (отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора (трех) лет), данная выплата осуществляется при предоставлении отпуска по беременности и родам (отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора (трех) лет) или после предоставления этого отпуска пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев в текущем календарном году.»;
д) в пункте 18 слова «материальной помощи,» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

                                                                                                        М.Н. Модин